Sedangkan dayah di

Aceh sebagai tempat pendidikan Agama bagi kalangan dewasa

saja, dan pendidikan agama untuk anak-anak diberikan di

meunasah atau di rumah-rumah.

Menurut A. Hasjmi, sejarawan lokal terkemuka, setelah

Kerajaan Islam Peureulak pertama kali berdiri pada bulan

Muharram tahun 225 H (840 M), Sultan mendirikan beberapa

lembaga pendidikan Islam. Sultan meminta beberapa ulama dari

Arab, Persia, dan Gujarat untuk mengajar di lembaga ini. Sultan